
Sleva platí od 14. 11. 2016 do odvolání. Slevu nelze sčítat ani kombinovat s jinou akční nabídkou či slevou.
Sleva neplatí na provozovně FAOC Štěrboholy.

www.fokusoptik.cz

20%sleva
na veškeré

kontaktní
čočky a roztoky

f k ik

PO
N
D
ĚLÍ5.PR

O
SIN

CE
2016

Č.230
•
W
W
W
.M

ETR
O
.CZ





Největší deník v ČR

Pondělí, 5. prosince 2016

Č. 230, www.metro.cz

DALŠÍ PRVNÍ MÍSTO ,
PŘESTO PREMIÉROVÉ
BIATLONISTKA KOUKALOVÁ SLAVÍ ZLATO S NOVÝM PŘÍJMENÍM STRANA 13

Svátek slaví: Jitka
Min. -20

Max. 20

Mikuláš
začal už
v sobotu
Oblíbený výletní vlak se
v Praze první prosincový
víkend opět proměnil
v Čertohráček. Ve vlaku
přivítala cestující mikuláš-
ská družina. Mikuláše, an-
děla a čerta vždy doplňuje
i takzvaný hrajvedoucí, kte-
rý během jízdy půjčuje zá-
jemcům různé hry a každý
malý cestující od něj dostá-
vá dárek na památku. Za-
tímco některé děti mají mi-
kulášské setkání za sebou,
další, ta nejopravdovější,
se budou konat už dnes
v podvečer po celé zemi.

MAFRA –MICHAL RŮŽIČKA

Pro více informací kontaktujte
naše smluvní prodejce.

www.slovaktual.cz

Okna a dveře 2017
za mimořádné ceny
a 3. sklo bez příplatku!

Rok 2017:mzda roste,
rodiny s dětmi ušetří
Daňové zvýhodnění. Víc peněz z hrubého příjmu zůstane rodinám s více dětmi.Minimální mzda. Vyšší
o 1100 korun. Daňové přiznání. Stručnější tiskopis pro nepodnikající osoby s příjmy ze zaměstnání STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV pondělí 5. prosince 2016 02

Hrůzostrašní čerti přitáhli davy
V Golčově Jeníkově se v sobotu konal průvod alpských čertů. Hrůzostrašná akce – která si
inspiraci vzala z německy mluvících zemí – přitáhla tisícovky lidí. Jen štěstí, že se akce
obešla bez zranění – kolem trasy pekelného průvodu se vytvořil dav bezohledně tlačících
se diváků. Navíc bylo celé město ucpané automobily. Vše musela vyřešit policie. Na akci
přišly desítky čertů, jejich masky byly vyrobeny v Rakousku. 3x MAFRA

VTT – Praha 2, Ječná 10, tel.: 224 920 177, info@vtt.cz, Brno – Josefská 8, tel.: 542 210 736, brno@vtt.cz
zelená linka:800100130 •www.vtt.cz • G www.facebook.com/ck.vtt

Léto 2017
Řecko& řecké ostrovy, Kypr

First
minute
sleva až

Korfu, Samos,
Rhodos, Kos,

Zakynthos, Chalkidiki,
Thassos, Chania,
Kréta, Peloponés,
Pierie, Karpathos,
Kypr, Santorini,

Kefalonie, Lefkada,
Naxos, Paros,
Mykonos

21
%

www.vtt.cz

Léto 2017

Lé
to
2

Ve
nu

s
Tr

ad
e
an

d
To

ur
s
–
V.
T.T

.
Ře

ck
o
•
ře
ck
é
os
tr
ov
y
•
Ky

pr

Řeckořecké ostrovyřecké o

Kypr slev
a až

21%

Transfery zdar
ma

až z 88 míst ČR

Cestovní pojišt
ění

v ceně zájezdu

IN
TE

R
N
AT

IO
NA

L TRAVEL QU
A
LITY

Prodej na sezonu 2017 zahájen
Pište si o katalog zdarma

Daňových novinek
bude příští rok
více. Co všechno
se změní?

Na příští rok se už těší mladé
rodiny s dětmi. Těch se totiž
týká vyšší daňové zvýhodně-
ní. „Pro rodiny s více dětmi to
znamená, že jim z hrubého
příjmu zůstane v roce 2017
k dispozici vyšší částka než
v roce letošním,“ říkáMargita
Vrbacká, daňová poradkyně
ze společnosti Kodap.

Rodin s jedním dítětem se
zvýhodnění netýká. Daňová
sleva pro první dítě v rodině
totiž zůstává na 13 404 koru-
nách ročně, ale u druhého dí-
těte se zvýší o 2400 korun na
19 404 korun ročně, u třetího
a každého dalšího dítěte pak
o 3600 korun na 24 204 korun
ročně. Zvýhodnění na dítě
uplatňuje jeden z rodičů, a to

buď u zaměstnavatele, nebo
v daňovém přiznání. Je mož-
né při více dětech slevy kom-
binovat tak, že slevu na jedno
dítě uplatňuje jeden rodič
a slevu na druhé dítě uplatňu-
je druhý rodič.

Velká změna pro příští rok
je také navýšení minimální
mzdy, a to o 1100 korun.
Z toho vychází, že by Češi
měli dostávat nejméně 66 ko-
run na hodinu. Od 1. ledna
2017 tak minimální mzda
bude 11 tisíc korun měsíčně.
Minimální mzdu pobírá zhru-
ba 115 tisíc lidí. Náklady pod-
nikatelů na zvýšení minimál-
ní mzdy budou podle odhadů
činit zhruba 3,5 miliardy ko-
run. Ve státní sféře to bude
610 milionů korun.

Zvýšení minimální mzdy
automaticky zvyšuje i zaruče-
nou mzdu. „Právě institut za-
ručené mzdy je pro mnohé
podnikatele palčivější nežmi-
nimální mzda, protože se do-
týká výrazně větší skupiny za-

městnanců. Například pro tře-
tí kategorii prací, kam patří
například obsluha v restaurač-
ních zařízeních, zaručená
mzda vzroste z letošních
12 100 na 13 400 korun,“ říká
Blanka Štarmanová, daňová
poradkyně společnosti TaxVi-
sion a portálu eDane.cz

Nárůstminimální mzdy ne-
potěší ani osoby samostatně
výdělečně činné. V souvislosti
s nárůstem minimální mzdy
si totiž připlatí na sociálním
a zdravotním pojištění. Výše
minimálních záloh pro rok
2017 bude činit 1906 korun
měsíčně za zdravotní pojiště-
ní – letos je to 1823 korun. Na
sociálním pojištění živnostní-
ci zaplatí nejméně 2061 ko-
run. Nyní je to 1972 korun.

Zaměstnancům se ulehčí od
papírování. Tedy některým.
Za většinu zaměstnanců plní
veškeré daňové záležitosti za-
městnavatel. Někteří zaměst-
nanci si všakmusí podat daňo-
vé přiznání sami, jedná se na-
příklad o ty, kteří mají dvě za-
městnání. Těm finanční sprá-
va zjednoduší podávání daňo-
vého přiznání. Budou totiž vy-
plňovat stručnější tiskopis.
Tato novinka se týká ale jen
nepodnikajících fyzických
osob, které mají pouze příjmy
ze zaměstnání. MAREK HÝŘ

Zajímavé výsledky přinesl po-
slední volební průzkum TNS
Aisa pro Českou televizi. Za-
tímco bez překvapení je
úspěch ANO (33,5 procenta),
za nimi se dějí zajímavé věci.
Kdyby nyní byly volby, druhé
místo by získali sociální de-
mokraté, kteří by získali 14
procent hlasů, tedy podobné

množství, jako vycházelo ko-
munistům. Třetí by byla ODS
s devíti procenty hlasů. Za ob-
čanskými demokraty by skon-
čili komunisté (8,5 procenta),
dále pak KDU-ČSL, která od
posledníhoměření posílila na
7,5 procenta hlasů. TOP 09 se
propadá, teď by ji volilo jen
šest procent voličů. iDNES.cz

Více peněz pro rodiny

S počtem vyživovaných dětí
roste daňové zvýhodnění.

● Žije-li v jedné domácnosti
více poplatníků, mohou si vy-
živované děti pro účely da-
ňového zvýhodnění rozdělit.

● Současně si budou muset
dohodnout, v jaké sazbě si
na to „své“ dítě daňové
zvýhodnění uplatní. Jestli
v sazbě na první, na druhé
nebo na třetí a další dítě.

● Přitom i řádně dohodnutá
sazba se může v průběhu
roku změnit. Například
uplatňuje-li matka daňové
zvýhodnění na dceru
v sazbě pro druhé dítě, otec
uplatňuje daňové zvýhodně-
ní na syna v sazbě pro první
dítě a syn v červnu ukončí
školu a přestane být vyživo-
vaným dítětem, potom se
v červenci stane z dcery
první vyživované dítě
s nižší sazbou.

Citát

Minimální mzda poros-
te i v příštích letech,
Česko se tak mimo
jiné snaží přiblížit
ostatním státům EU.
BLANKA ŠTARMANOVÁ, TAXVISION

inzerce

Změny v daních. Ušetří rodiny
s dětmi, připlatí si živnostníci

Volby. První ANO, ČSSD
druzí, bronz pro ODS



Vytápějte svůj domov
moderním způsobem...

Objednávejte na

www.conrad.cz
přes 140.000 produktů

Tel. 226 224 222
volejte v pracovní dny 8 - 17 hodin

Právo na chyby vyhrazeno. Ceny jsou uvedeny s DPH a platí do 23. 12. 2016.

Termohlavice eQ-3 L, 5 až 29.5 °C, sada 3 ks
Přednastavený týdenní program. 3 volné časové programy. Tlačítko Boost.

Obj. č.: 1275991

Termohlavice HR30 Comfort+, 5 až 30 °C | Podsvícený vyklápěcí displej.

3 přednastavené programy. K hlavici objednejte také 2 ks baterií AA.

Obj. č.: 560837

Termohlavice eQ-3 N, 5 až 29,5 °C, sada 3 ks
Detekce otevřeného okna. Tlačítko Boost. Úspora až 30 % nákladů na topení.

Obj. č.: 1275959

Termokamera Seek Thermal pro Android, optika 20° | Připojíte k mobilu

(micro USB) a máte špičkovou termokameru pro myslivce, domácí i profi použi-

tí. Dosah až 300 m!

Obj. č.: 1390539 - Android
Obj. č.: 1390536 - iOS

Olejový radiátor Kompakt OR321-9, 9 žeber,
900 W, šedá | Bezúdržbové topení s plynule nastavitelným termostatem. Pro

prostory až 10 m². Ochrana proti přehřátí. Obj. č.: 551313

1.290,-1.290,-

1.069,-1.069,-

1.190,-1.190,-
10.690,-

9.696,-9.696,-

1.490,-1.490,-



www.metro.cz SVĚT pondělí 5. prosince 2016 04

Zákaz nábožen-
ských symbolů ve
Francii má první
oběť.

Město Publier na východě
Francie dostalo od soudu naří-
zeno, aby odstranilo z parku
sochu Panny Marie. Důvo-
dem je celostátní zákaz vysta-
vování náboženských symbo-
lů na veřejných prostran-
stvích. Informoval o tom
zpravodajský server BBC
News s odvoláním na staros-
tu města.
Podle BBC dal soud městu

Publier tři měsíce na to, aby
sochu z parku odklidilo. Po-
kud město neposlechne,
bude platit pokutu 100 eur
denně. Starosta města Gas-
ton Lacroix uvedl, že se poku-
sí dílo přemístit na soukromý
pozemek. Socha Ježíšovymat-
ky stojí u břehu Ženevského

jezera od roku 2011. Dílo je
předmětem místních sporů
vzhledem k tomu, že bylo
hrazeno z veřejných fondů.
Řada lidí nicméně kritizovala
nařízení odstranit sochu na
sociálních sítích, přičemž ně-
kteří kladli otázky, zda to ne-

omezuje svobodu projevu.
Francie má přísné zákony od-
dělující církev od státu.
V roce 2010 se Francie stala

první evropskou zemí, která
na veřejnýchmístech zakáza-
la nošení muslimských šátků
zahalujících obličej. ČTK

PannaMarie ve francouzskémměstě Publier PROFIMEDIA

Socha Panny
Marie musí pryč

Pohřbili Fidela Castra
Ve východokubánském Santiagu byl včera při soukro-
mém obřadu pohřben revoluční vůdce Fidel Castro.
V Santiagu i kubánské metropoli Havaně ve stejný oka-
mžik vystřelili k jeho poctě 21 vojenských salv. Obřad
v úzkém kruhu nejbližších zakončil devítidenní státní
smutek a týdenní pietní akce po celé zemi. ČTK

naNalaďte se

Vanoce'
v McCafé

inzerce



--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
--
-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 5. 12. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama. Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz. Dárky jsou dodávány pouze do vyčerpání zásob.

Dopřejte si
vytoužený
vzhled

Vodotěsný zastřihovač 8 v 1
18 nastavitelných délek
Nástavec na nežádoucí chloupky v nose a uších
Omyvatelný pod tekoucí vodou

Philips QG3371/16

Uklidí i hůře
dostupná místa

Tyčový vysavač 2 v 1, příkon 600 W
Použití jako ruční i stojatý vysavač
Účinný omyvatelný HEPA filtr, tichý chod
Podlahová hubice s ohebným kloubem

Gallet ASP 612 Evreux

Všechny dárky vyřešíte na

Už žádné vousy
v koupelně

obj. kód: EAT6009r

2 029,-Zastřihovač s vakuovým odsáváním
Odstřižené vousy končí v zásobníku
Rovnoměrné zastřižení, hřebínek
20 nastavení délek s přesností 0,5 mm

Philips BT7210/15

obj. kód: EAT6009a

1 699,-

obj. kód: EAD9040c

1 099,-

Tablet z edice
Starwars

Hvězdný tablet

obj. kód: TRE011b

5 690,-Tablet PC, 11,6“ IPS displej (1 920 × 1 080)
Paměť 32 GB, 2 GB RAM
WiFi, Bluetooth, micro USB
Windows 10 Home

-19 %Lahodná káva
každý den

Jediný kávovar, který rozpozná druh nápoje
pomocí čárového kódu na kapsli
Snadná obsluha pomocí jednoho tlačítka
Automatický čisticí a odvápňovací systém
Nádržka 0,7 l, 5 barevných provedení

Bosch TASSIMO TAS1253 Vivy

obj. kód: EAN3386f4

1 590,-

obj. kód:  EAN3386f4 

1 590,-1 590,-

1 290,-

Barvy:

Tichý a výkonný
mixér

Extrémně tichý nerezový stolní mixér
Až 20 000 otáček za minutu
Programy na drcení ledu a sekání přísad
Funkce HighSpeed, smoothie filtr
Nádoba 2,3 l, podsvícené ovládání

Bosch MMB66G3M

obj. kód: EAV4282i

4 590,-

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

NAKUPTE DÁRKY UŽ TEĎ
Nejširší výběr na Alza.cz

Prodejny otevřeny
i v sobotu a v neděli

Doručení i o víkendu

Garance výměny
nevhodného dárku

K nákupu dárkový koš
ZDARMA

V hodnotě
2 000 Kč

více na www.alza.cz/vanoce



www.metro.cz SERVIS pondělí 5. prosince 2016 06

Min. 0
Max. 4

Min. -1
Max. 3

Min. -1
Max. 3

Min. -2
Max. 2

ČTVRTEK

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroSTŘEDAZÍTRA

„Mami a budou tam
ty velký rýžový pole,
až tam dojedeme?“

JANA KVĚTOŇOVÁ
Facebook

FOTO: 2x AP

Kvíz

DNES

Napište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
b
,2
-b
,3
-c
,4
-b
,5
-a
.

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

1 Na řece Rhoně ve
Francii leží město,
které se roku 396 stalo
hlavním městem
Galie:
a) Avignon
b) Arles
c) Marseille

2 Před patnácti lety byl
ve Vrchlabí vyroben
poslední vůz Škoda
Felicia, výroba začala
roku:
a) 1991
b) 1994
c) 1997

3 Španělský architekt,
sochař a malíř Alonso
Cano, který zemřel
roku 1667, byl zvaný:
a) El Ghoul
b) El Greco
c) El Grenadino

4 Britský fotbalový
rozhodčí Ken Aston,
vynálezce červené
a žluté karty, se
narodil roku:
a) 1885
b) 1915
c) 1945

5 Německému
expresionismu se
podobá umělecký
směr z Francie
počátku 20. století:
a) fauvismus
b) manýrismus
c) dadaismus

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 17,4 °C
Rok výskytu: 1961

Sudoku

14:00 Soudkyně Amy
14:45 Fotbalová odysea
15:05 To je vražda, napsala III
15:50 Hubert a Staller IV
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny
20:00 StarDance VIII... kolem

dokola

14:25 Československý filmový
týdeník 1966 (1124/2379)

14:40 Zapomenuté výpravy
15:05 Dobrodružství vědy

a techniky
15:30 Letecké katastrofy
16:20 Yucatán prodchnutý

tajemstvím Mayů
17:15 V nebi, pod zemí
18:15 Naše tradice: Mikuláš
18:45 Večerníček
18:55 Filantrop: Sanjive Suri
19:25 Poutní místa: Mikulov
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:05 Ztracená brána
(1/3)
TV film (ČR, 2012).
V detektivním triptychu
s prvky tajemna pátrá
dvojice kriminalistů po
sériovém vrahovi a religio-
nista odhaluje mysteriózní
pozadí jejich zapeklitého
případu. Hrají: A. Geislerová,
J. Dvořák, I. Trojan a další

21:20 Reportéři ČT
21:59 Výsledky losování

Šťastných 10
22:00 Kriminalista
23:00 Na stopě
23:25 Motiv III
00:10 AZ-kvíz
00:35 Kalendárium
00:50 Žiješ jenom 2x
01:20 Z metropole, Události

v regionech plus

ČT1

20:00 Stalingrad: Ve
znamení Uranu (3/3)
31. ledna 1943 se polní
maršál Friedrich Paulus,
velitel německé 6. armády,
vzdal

21:00 Bojovníci od Sokolova -
deníček spojařky

22:00 Pokoj 1408
Horor (USA, 2007)

23:40 Zpráva o Europě
Sci-fi drama (USA, 2013)

01:10 Queer: Pekelná mapa
lásky

01:40 Kam zmizel ten nový
song

02:05 Fata morgana
02:20 Blanský les
02:50 Postřehy odjinud
02:55 V zajetí železné opony
03:10 Zašlapané projekty
03:30 Stopy, fakta, tajemství

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (67)
Seriál (ČR, 2016). Klára
přinese Mikeovi jeho věci
a oznámí mu, že pro oba
bude lepší, když se teď
nějakou dobu neuvidí.
Leoš utěšuje Soňu, která je
nešťastná, a zve ji na víno.
Večírek se malinko zvrhne.
Po neúspěchu při obchod-
ní prezentaci piva se Jarda
rozhodně skončit s karié-
rou sládka. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, S. Babčáková,
L. Krobotová, K. Leichtová

21:35 Táta na plný úvazek
22:55 Jste to, co jíte
00:10 Místo činu: Kolín (19)
02:05 Siska V (12)

Krimiseriál (N, 2004)
03:05 Návrat komisaře Rexe X

(4)

PRIMA

14:05 Óčko hity
Klipy nonstop

15:30 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

15:35 Mixxxer show
Klipy na přání, soutěže,
chat s hosty

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
21:00 Óčko hity
22:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Kriminálka
Anděl IV
Krimiseriál (ČR, 2014).
U opuštěné lodi na řece je
nalezena utopená elitní
jachtařka. Její tělo nese
stopy násilí. Podezření
padne jak na členy jacht-
klubu, tak na nedaleké
obyvatele hausbótů
a mladého alternativce,
který tady prodává trávu.
Hrají: M. Taclík, D. Švehlík,
J. Pidrmanová, H. Dvořáková

21:35 Námořní vyšetřovací
služba XII (13)

22:30 Stalker (5)
23:30 Zákon a pořádek: Útvar

pro zvláštní oběti XV (21)
00:20 Mentalista (10)
01:05 Střepiny
01:30 Kolotoč

NOVA

20:15 Grimm V (1)
Fantasy seriál (USA, 2015).
Hrají: D. Giuntoli, R. Horns-
by, S. W. Mitchel a další

21:20 Teorie velkého třesku VI
(11)
Sitcom (USA, 2012)

21:50 Teorie velkého třesku VI
(12)
Sitcom (USA, 2012)

22:15 Vikingové (2)
Dobrodružný seriál
(Irs./Kan., 2013)

23:20 Mistr popravčí (2)
Historický seriál (USA,
2015)

00:20 Grimm V (1)
Fantasy seriál (USA,
2015)

01:20 Applikace
01:50 Vikingové (2)
02:40 Agresivní virus (10)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Dva a půl chlapa IX (20)
12:50 Ordinace v růžové

zahradě (42)
14:00 Mentalista (10)
15:00 Mentalista (11)
15:55 Námořní vyšetřovací

služba VI
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3141)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:00 Polední zprávy
12:10 Siska V (12)
13:35 Návrat komisaře Rexe X

(4)
14:35 Castle na zabití VII (17)

Krimiseriál (USA, 2014)
15:35 Rosamunde Pilcherová:

Mraky na obzoru
Romantický film (N, 1995)

17:30 Odpolední zprávy
17:45 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:40 Simpsonovi IX (1, 2)
13:40 Simpsonovi IX (3, 4)
14:40 Applikace
15:10 Re-play
15:40 Griffinovi VIII (1)

Láska bolí. Animovaný
seriál (USA, 2007)

16:10 Hvězdná brána (5)
Mezi světlem a tmou.
Seriál (USA, 1997)

17:10 Top Gear 2011
18:15 Simpsonovi IX (5)
18:45 Simpsonovi IX (6)
19:15 Simpsonovi IX (7)
19:45 Simpsonovi IX (8)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Co se hrálo na Óčku
tento den v roce 2011?

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

12:05 Óčko hity
Klipy nonstop

14:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče



Kup nawww.alza.cz nebo volejte 225 340 111
Uvedené ceny jsou v CZK s DPH a platí od 30. 11. 2016 do odvolání nebo vyprodání interních skladových zásob. Změna ceny vyhrazena, více na www.alza.cz/reklama.Aktuální ceny najdete vždy na www.alza.cz.

Ty nejlepší herní mašiny
pod stromeček

Všechny dárky vyřešíte na

Powered by:

Alza GameBox
Neo GTX1060+

Alza EPIC
by eSuba

Počítače s Windows 10
dokážou víc.
Tak jako vy.



www.metro.cz SERVIS pondělí 5. prosince 2016 08

Katka
Veselá

Vymlouvám, že jsem
v práci a nemůžu

a bum.

PIVO, MÍR
A DEMOKRACIE

Nedávno si Česká republika připomněla 17. listopad, tento
den mám obzvlášť v oblibě. Pro někoho jako já, kdo zblízka
zažil zbytečně násilné demonstrace a oslavy, nesmyslné stře-
ty různých skupin s ne příliš šťastnými konci, je příjemné
a uklidňující vidět, že i přes politicky názorové rozdíly jsou
lidé schopni v klidu a společně oslavit den demokracie. A je
obdivuhodné, že i po sedmadvaceti letech má události toho-

to přelomového roku v povědo-
mí tolik lidí. A to nejen ti, kteří
revoluci zažili, ale i mladší ge-
nerace, které chápou a brání
hodnoty svobody a demokra-
cie. Klobouk dolů, jak se tady
říká.
Revolucí, jako byla ta sameto-
vá, je ve světových dějinách
málo a Česká republika je bez
pochyb i přes nevyhnutelné

omyly, ke kterým při přechodu k demokracii došlo, dobrým
příkladem, jak nenásilně svrhnout totalitní režim. Hodně to
vypovídá o dobré, klidné povaze Čechů.
Nedávno mi jeden z mých studentů (v listopadu 1989 na vy-
soké škole stávkoval) s úsměvem a napůl v žertu řekl, že za
mír Češi vděčí svému vynikajícímu národnímu nápoji –
pivu. Podle něho totiž ve chvíli, kdy má dojít na činy, začne
člověk díky hospodě, kde se všechno vášnivě a nahlas probí-
rá, jednat umírněněji a rozumněji, takže výsledek je ve
všech směrech nekonečně lepší. Jestli tomu je tak dooprav-
dy, znovu smekám a děkuji za možnost tady žít, každým
dnem si to tady užívám víc a víc.

Pavel Pajan
Šedivý

Slušně je odmítnu.
Jsou to taky lidé

a něčím se živit musí.

Co děláte, když vám volají lidé z telemarketingu?

inzerce

Vaše práce vás bude napl-
ňovat, a i když se před vámi

budou rýsovat jiné nabídky, raději se
budete věnovat tomu, co máte rádi.

Beran 21/3–20/4
Krajina za okny vás bude
svádět ke snění, a pokud

máte svůj program pro dnešek pracov-
ní, dopřejte si alespoň těch pár minut.

Váhy 23/9–23/10

na pondělí 5. 12.

Nezapomínejte doplňovat
při dnešku energii, jinak bu-

dete uprostřed dne již unavení a nebu-
dete mít elán do pracovních úkolů.

Rak 22/6–22/7
Hrát si na hrdiny by se vám
dnes nevyplatilo, protože

byste ve finále měli příliš mnoho restů
a zůstali na ně docela sami.

Kozoroh 22/12–20/1

Neodmítejte nabídku po-
moci od někoho z vašich

kolegů, kdo ví o daném problémumno-
hem více než vy. Časově se to vyplatí.

Býk 21/4–21/5
Nebudete mít náladu na
nářky někoho z kolegů, že

dovolená před svátky by měla být od
začátku adventu, to jsou prázdné řeči.

Štír 24/10–22/11

Pokud budete mít dostatek
elánu, mohlo by se vám

dařit a neměli byste mít pocit, že vám
někde ujíždí vlak a něco nejde.

Lev 23/7–22/8
Netrapte se vším, co by se
mohlo a nemohlo stát. Ně-

které věci jsou prostě takové, že si musí-
te jen počkat, jak to dopadne.

Vodnář 21/1–20/2

Přizvat odborníky je vždy
lepší než se dlouze lopotit

se zádrhelem, ale zase vás to nesmí stát
hromadu peněz. To neobhájíte.

Blíženci 22/5–21/6
V pondělí zacílíte především
na výsledek, ale opatrně,

abyste k němu nevyrazili po nekalých
cestách, to by nedopadlo dobře.

Střelec 23/11–21/12

Buďte trochu příkřejší na
někoho z kolektivu, kdo už

delší dobu zkouší svými štiplavými po-
známkami, co si může dovolit a co ne.

Panna 23/8–22/9
Budete mít báječné nápa-
dy, které se podaří vašemu

týmu perfektně zužitkovat, a vy budete
sbírat sladkou smetanu své práce.

Ryby 21/2–20/3

nHoroskop

Pošlete mi SMS ve tvaru 58XSD a svoje datum narození
na číslo 904 30 55 nebo volejte na 906 70 30 35 Astroložka Kateřina

BUDOUCNOST!BUDOUCNOST!
HVĚZDNÁHVĚZDNÁBUDOUCNOST!

i SMS 58XSD j d

!!
Vím, co vás čeká v roce 2017!

Pište SMS
ve tvaru 64RCS

a svůj dotaz
na číslo 904 30 46

Co ví
o budoucnosti
vaší lásky
hvězdy?

ví
i

Citát

Je obdivuhodné, že
i po sedmadvaceti
letech má události
tohoto přelomového
roku v povědomí to-
lik lidí.

LOBBY
(Z dopisu čtenáře na této

straně)

Nátlaková skupina
prosazující svoje zájmy
zákulisním jednáním

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Anketa

Komiks

Řešení sudoku

CARLA
MIZZAU
ARGENTINKA ŽIJÍCÍ V PRAZE

Slovo dneVýrok dne

Luboš Querulosus
Kočičák

Bylo toho už tolik,
že na neznámá čísla
mám Black List.

Dopisy a vzkazy

Zastávka vlaku
Kačerov
Téměř 40 let čekali cestují-
cí na trati označené 210,
Praha-Dobříš/Čerčany, že
v úseku mezi stanicemi
Praha-Vršovice a Pra-
ha-Krč bude zprovozněna
železniční zastávka Pra-
ha-Kačerov s návazností
na metro C. Když se tak
před dvěma lety v prosin-
ci konečně stalo, všichni
jásali. Netrvalo dlouho
a byli skropeni studenou
sprchou. Velmi často se to-
tiž stává, že vlaky z důvo-
du výluky jsou vedeny od-
klonem po sousední kole-
ji, která však, asi z důvo-
du nesmyslného šetřílkov-
ství na dopravních stav-
bách, nemá vybudováno
nástupiště a přechod. Tak-
že cestující, kteří čekají
na vlak, mohou projíždějí-
címu vlaku pouze zamá-
vat nebo zahrozit! V nej-
bližších dnech mají být
další výluky. Tímto způso-
bem se lidé k většímu pou-
žívání železnice nevrátí.
Je to snad záměr auto-
lobby nebo autobusových
soukromých dopravců?
Alespoň to tak vypadá.

MARTIN KUBÍK, PRAHA 4

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Zemřel král
české rockové

kytary.“
MICHAL PAVLÍČEK,

HUDEBNÍK A KYTARISTA
Český hudební svět reagoval

na smrt zakládajícího člena sku-
piny Blue Effect a kytaristy Radi-
ma Hladíka. Ten včera ráno v 69
letech podlehl plicní fibróze.



Krásné a zdravé VLASY

Přinášíme vám řešení. Unikátní
doplněk stravy DonnaHAIR®
Forte se zvýšeným obsahem
aminokyselin, pivovarských
kvasnic a biotinu, který pod-
poruje normální růst vlasů,
pomáhá při lámání a třepení

a udržuje jejich lesk. Složení
přípravku DonnaHAIR Forte
je speciálně přizpůsobeno také
pro potřeby těhotných a kojí-
cích žen.
Přípravek je k dostání ve vašich
lékárnách.

Přejete si mít zdravé vlasy, kterými oslníte part-
nera i široké okolí? Ale vaše vlasy jsou polámané
a bez lesku? Může to být nedostatkem živin,
které jsou pro jejich zdraví nezbytné.

Nyní v limitované edici s novou kolekcí luxusních
šperků DonnaHair s krystaly Swarovski®.

lekcí luxuuuusssnnnnnnííccchh

Nyní v dárkovém balení se zvlhčujícími
očními kapkami

OCUTEIN® SENSITIVE zdarma!

Nyní v dárkovém balení se zvlhčujíc

+

JACK HLÍVÁK PRO IMUNITU DĚTÍ
v období chřipek a nachlazení1

Jestliže si zoufáte, že jsou vaši nejmenší kaž-
dou chvilku nemocní, vsaďte na cucavé tab-
lety Imunit® Hlíva ústřičná s Rakytníkem
Jack Hlívák. V každé tabletě naleznete pravý
poklad – vitaminy, minerály, beta-glukany

z hlívy ústřičné, extrakt rakytníku, jód a 1se-
len. Selen, vitamin B6 a B12 například při-
spívají k přirozené imunitě. Dále obsažený
vitamin D3 zase udržuje normální stav kostí.

lgl kukannanannannnnnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyy
ckck HHlívák. V každé tabletě nalezne
klkl dad – vititamiiny, miinerálály, bbeta

DÁREK: Součástí každého balení foukací fixy zdarma.

Žádejte v lékárně.

Chladné počasí, střídání teplot nebo pobyt v dětském kolektivu…
Všechny tyto situace mohou vést ke snížení imunity vašich dětí.

NADELTE K VÁNOCUM KRÁSU A ZDRAVÍ°ˇ

Kvalitním doplňkem stravy z vaší lékárny
je Ocutein® Brillant Lutein 25 mg z prémiové
řady Da Vinci Academia s největším množ-
stvím luteinu na trhu – pro maximální a dlou-
hodobý účinek. Jako jediný obsahuje také fos-
fatidylcholin a další účinné látky, jako je zinek
a vitamin A, které přispívají k udržení nor-
málního zraku, a selen a měď, které přispívají
k ochraně buněk před oxidačním poškozením.

Nejen s přibývajícím věkem je vhodné
doplňovat potřebné látky, jež jsou
důležité pro správnou funkci očí. Velice
významnou látkou je lutein. Ne vždy
ale náš jídelníček obsahuje potřebné
množství této látky. Proto je dobré jej
doplňovat i z jiných zdrojů.

Konec
UNAVENÝM OČÍM!

Sf
ou

kn

i si vlastní tri ko!

je k dostání v lékárnách, prodejnách zdravé výživy,
bylinářstvích a na www.cannaderm.cz

Darujte úlevu od bolesti kloubů,
zad a svalů díkyMentholce EXTRA

Mentholka EXTRA, nové a sil-
nější chladivé konopné mazání,
je nenahraditelné při péči o svaly
po sportu nebo fyzické námaze.
Kromě patentově chráněné kom-
binace konopného oleje a jedle
sibiřské obsahuje nově také 10 %

konopného extraktu pro mimo-
řádně silný účinek na dlouhodo-
bé potíže pohybového aparátu.
Díky obsaženému mentolu a kaf-
ru má Mentholka EXTRA pří-
jemný, jemně chladivý efekt.

Podepsal se podzimní úklid zahrady na zádech a svalech
vašich blízkých? Zhoršuje se v zimním období s pokle-
sem teplot hybnost a citlivost jejich kloubů? Trpí úpor-
nou bolestí namožených svalů a zad? Věnujte jim dárek,
který dokáže problémy pohybového aparátu zastavit!

NE

JV
YŠŠÍ KVALITA

K
O

N

OPÍ Z K ANAD
Y

Více o přípravku zjistíte
na www.DonnaHAIR.cz

živy,

loubů,
e EXTRA

ro mimo-
dlouhodo-
o aparátu.
tolu a kaf-
TRA pří-
efekt.

svalech
pokle-

úpor-
m dárek,

tavit!

NE

K
O

K
N

OPÍ Z K AK

INZERCE



www.metro.cz ZIMNÍ DOVOLENÁ pondělí 5. prosince 2016 10

Má svítit slunce
a teploty mají být
pod nulou. Ideální
počasí pro hory.

Skiareály se plní sněhem.
A také lyžaři. O víkendu se
rozjely lanovky na několika
místech, a to dokonce dřív
než v minulých letech. Letoš-
ní sezona se podle webu Holi-
day.info, který sleduje sněho-
vé zpravodajství, rozjela na
ještědskémObřím sudu Javor-
ník, na Pustevnách v Besky-
dech, středočeském Monínci
či na česko-rakouské hranici
Hochficht. Přes sedm tisíc lidí
dorazilo do krkonošských are-

álů – ve Špindlerově Mlýně,
na Černé hoře, v Peci pod
Sněžkou a v Horní Malé Úpě.
Lyžovalo se i v Říčkách v Or-
lických horách.
Na jihu Čech byly otevřeny

lanovky ve Skiareálu Lipno
a na Zadově. „Počasí námpře-
je a vyplatily se i předsezonní
investice do zasněžovacího
systému. Od neděle vyrobil
přes 80 tisíc kubických met-
rů sněhu a na perfektně při-
pravených tratích o délce
přes tři kilometry si tak ná-
vštěvníci užijí až čtyřiceticen-
timetrovou pokrývku,“ řekl
pro ČTK před tímto víken-
dem Petr Dušek ze Skiareálu
Lipno. Na Zadově mohou ná-
vštěvníci využít sjezdovku
Kobyla. V areálu Hochficht je

v provozu dvoukilometrová
sjezdovka Standartabfahrt
s převýšením 400 metrů.
„Díky několikadenním mra-
zivým teplotám klesajícím
až pod minus 10 stupňů Cel-
sia jsme mohli vyrábět velmi
kvalitní technický sníh a ve
velkém objemu,“ uvedl v pá-
tek jednatel skiareálu Ho-
chficht Gerald Paschinger.
Start hlásí i Špičák, a to
o celý měsíc a čtyři dny dříve
než loni. To se začínalo lyžo-
vat až 7. ledna. Jezdí se na jed-
né dlouhé sjezdovce v kombi-
naci horního úseku trojky
s dojezdem přes dvojku. Na
Špičáku leží až 50 centimet-
rů sněhu a další centimetry
každým dnem přibývají. Dal-
ší sjezdovky se teprve připra-

vují. Zatím se až do 16. prosin-
ce lyžuje za mimosezonní
ceny, tedy za 490 korun celo-
denní skipas pro dospělého.
Za rodinu lyžaři dají 1180 ko-
run. Co se komfortu pro lyža-
ře týče, letos zapracovali
v Bedřichově. V malé obci by
už neměly vznikat kolony
díky novému parkovacímu
a navigačnímu systému. Na
příjezdu od Liberce a Jablon-
ce nad Nisou konečně začnou
fungovat informační tabule,
které budou řidiče včas upo-
zorňovat, kde jsou volná mís-
ta k parkování. Informace bu-
dou i na webu obce.

MAREK
PEŠKA
marek.peska@metro.cz

Krkonoše

Areál ve Špindlu chystá
oficiální otevírací párty.

● Uskuteční se ve Svatém
Petru v sobotu. V rámci pro-
gramu ČT Sport na vrchol se
uskuteční odpolední pro-
gram pro celou rodinu. Při-
praveny jsou koncerty. Jako
už tradičně nemůže chybět
velmi populární večerní
Snow Show s tancem roleb,
svítícími lyžaři a pekelnou
fireshow. A to nejlepší nako-
nec – jednodenní skipas na
sobotu a neděli přes e-shop
gopass.cz za 190 korun.

Jak je na horách?

Bohužel v případě českých
hor hodně záleží na počasí,
a to i přesto, že vlekaři ve vět-
ším investovali do strojů.

● Při rozhodování, jestli vyra-
zit na hory a kam, pomůže
několik portálů. Můžete si
pustit některou z kamer, kte-
ré živě snímají, jak to na mís-
tě vypadá. Třeba na Mapy.cz
spustili novinku – publikují
tam ze skiareálu panorama-
tické snímky. Další sněhové
zpravodajství s aktuálními in-
formacemi najdete třeba na
holidayinfo.cz/cs/snowinfo

Dokonalé lyžování! To si při krásném počasí v sobotu užívali lyžaři ve Špindlu. 2x ČTK

*/Uvedená cena je včetně zákonné sazby DPH.

Kokosy na sněhu
Termín pobytu: 1.12.2016 – 30.4.2017
Délka pobytu: 3 dny – 2 noci (pátek – neděle)
Ubytování: jedno nebo dvoulůžkové pokoje s TV
Stravování: polopenze, včetně salátového

bufetu, moučníků a příloh
Lázeňské procedury:
• kokosová aroma masáž (záda)
• lázeň s esencí kokosu
• kokosový peeling dolních končetin
• kokosový zábal dolních končetin
• parafínový zábal na ruce
Bonus: poukázka na zákusek

– 30.4.2017– 3 4.2017
oci (pátek – neděle)oooci pátek – neděle)
dvoulůžkové pokoje s TVdv kové p TVs TV
včetně salátovéhoátočetně sal
čníků a přílohčníků a p

áda)

ončetin
nčetin

k

www.msene.cz

OriginálnídárekCena pobytu již od
2.800,- Kč/osoba/pobyt

Lázeňský resort nedaleko Prahy.
Lázně Mšené, a. s. • tel.: +420 416 866 007 • E-mail: lazne@msene.cz

Darujte zdravíDarujte zdraví

Sleva
49%

EXKLUZIVNÍ
LÉČEBNĚ-REHABILITAČNÍ POBYT
8 DNÍ = 7 NOCÍ V MARIÁNSKÝCH LÁZNÍCH
2-lůžkový pokoj 7.700 Kč na osobu
1-lůžkový pokoj 8.900 Kč
ubytování
bohatý snídaňový bufet
polední snack (polévka, malý salát, pečivo)
večeře
1x aperitiv na přivítanou
1x lékařské vyšetření
10x procedura na osobu a pobyt dle doporučení lékaře
(PO – PÁ, výběr z malých a velkých procedur)
Bazén, vířivka, fitness studio, pitná kůra, župan

Rezervace: Email: recepce@hotelrichard.com / Tel: 354 696 111

Pl
at
no

st
02

.0
1.
-
31
.0
3.
20

17

Jizerky

Skiareály Tanvaldský Špičák,
Severák a Bedřichov jsou le-
tos nově propojeny odbavo-
vacím systémem a skibusem.

● Jde o místa s přímou návaz-
ností na nástupní
místa Jizerské magistrály.
Celkem je tu 17 kilometrů
sjezdovek, za hodinu tu pře-
praví přes sedmnáct tisíc
lyžařů. Fanoušci bílé stopy
si užijí 180 běžeckých tras
Jizerské magistrály. Ceny
skipasů se v těchto jizer-
ských areálech neměnily.

inzerce

CK Hungariatour,
Praha, Dlouhá tř. 38, tel.: 736 485 865

více informací naleznete na:

www.hungariatour.cz

V ceně: 6× ubytování s polopenzí, doprava, vstup do termálního
areálu a hotelového wellness, služby delegáta.

Trasa B: Písek, Příbram, Praha, Benešov, Humpolec,
Jihlava, Brno.

Trasa D: Opava, Ostrava, Frýdek-Místek, Nový Jičín,
Hranice, Olomouc, Prostějov, Vyškov, Brno.

7 990 Kč
osoba / 6 nocí

MAĎARSKO — Termální lázně
AUTOBUSEM 2017 — prodej zahájen!

26. 3.–1. 4. 2017 (Trasa B)
2. 4.–8. 4. 2017 (Trasa D)

Bükfürdő – Hotel Répce Gold****

České hory se i díky počasí
otevírají o něco dříve než vloni



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 5. prosince 2016 1 1

Mladá Chorvatka a studentka
politických věd Dora Šustič
se po třech letech studia ve
slovinské Lublani rozhodla
vydat o něco dál než za hrani-
ce svého rodného státu. Před
čtyřmi lety tedy díky progra-
mu Erasmus odcestovala do
Česka, aby si splnila svůj dáv-
ný sen. Bydlet v Praze. Její ces-
ta ji však zavedla nejen dale-
ko od jejího rodiště, ale i od
oboru, který si zvolila. „Ráda
o Čechách a Praze mluvím
jako o místu, které je začát-
kem všech mých příběhů,“
říká pro deník Metro Dora.

Přijela jste původně pou-
ze na rok, v rámci výměn-
ného programu. Proč jste
zůstala?
Už dlouho jsem chtěla žít

v Praze, a protože jsem
z Chorvatska, tak mi Slovin-
sko po třech letech života
v Lublani začalo připadat pří-
liš blízko k domovu. Po uply-
nutí jednoho roku na Karlově

univerzitě a života v blízkosti
FAMU, tedy Filmové a televiz-
ní fakulty Akademie múzic-
kých umění, začala růst moje
láska k filmům. Ta pak pře-
rostla až ke konkrétnímu zá-

jmu a nezávislým pokusům
nějaký sama vytvořit. Přihlá-
sila jsem se tedy a přijali mě
na mezinárodní program,
kde studuji poslední ročník
scenáristiky.

Jak víte, pro české studen-
ty je velmi těžké se na
FAMU dostat. Kolik jich je
na škole z ciziny?
Zahraniční studenti na

FAMU tvoří kolem třiceti pro-
cent. Myslím ale, že je to su-
per. Je přece skvělé se moci
při studiu aktivně seznámit
s jinými kulturami.

Jakých národností jsou
vaši spolužáci?

Je to těžké zobecnit. Z růz-
ných zemí. Amerika, Indie,
Čína, jihoamerické země,Ma-
kedonie, Kosovo, Island, Dán-
sko, Izrael...

Přesto, že studujete v ang-
ličtině, mluvíte dobře čes-
ky. Jak jste se tento jazyk
tak rychle naučila?
Češtinu jsem se nikdy neu-

čila na kurzech nebo ve ško-
le, pouze jsem sledovala fil-
my a vnímala lidi kolem
sebe. Je moc zajímavé, že
jako zahraniční studenti mu-

síme dělat režie filmů, které
jsou pak přeloženy do české-
ho jazyka. Překládat svoje
emoce a umělecké vize, které
jsou pak prezentovány v ji-
ném jazyce, je docela dlouhý,
těžký, ale zajímavý proces.

Takže se česky vůbec ve
škole neučíte?
Pouze studenti produkce,

kteří musí znát jazyk kvůli
kontaktu s českými studenty.

Přirostla vám Praha k srd-
ci natolik, že byste tu chtě-
la zůstat?
Praha je moje láska. Kam

povede moje cesta, ale zatím
nevím. Pracuju zde také jako
průvodkyně pro turisty v ang-
ličtině a jsem šťastná, že jim
můžu o ní vyprávět příběhy.
Příběhy o místě, kde začínají
všechnymé.

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Dora Šustič už je v Česku čtyři roky. ARCHIV DŠ

Získejte finanční podporu
pro realizaci mezinárodního
vzdělávacího projektu!

Program Erasmus+ je určen jak pro jednotlivce, tak pro
vzdělávací instituce – od mateřských škol až po organizace
vzdělávající dospělé nebo pracující s mladými lidmi.

pro oblast školního, odborného, vysokoškolského
vzdělávání a vzdělávání dospělých:

2. února 2017 Projekty mobility – KA1

9. února 2017 Projekty budování kapacit v oblasti
vysokoškolského vzdělávání – KA2

16. února 2017 Sdílené magisterské studium Erasmus
Mundus – KA1

28. února 2017 Znalostní aliance – KA2

29. března 2017 Projekty partnerství – KA2

Více na www.naerasmusplus.cz
Dům zahraniční spolupráce, Na Poříčí 1025/4, Praha 1

pro oblast mládeže:
(všechny klíčové akce – KA1, KA2 a KA3)

2. února 2017

26. dubna 2017

4. října 2017

pro Aktivity programu Jean Monnet:

23. února 2017

Termíny výzvy pro předkládání žádostí o grant jsou:

„V Česku jsem se zamilovala
do filmů,“ říká studentka

inzerce



www.metro.cz ŠKOLY pondělí 5. prosince 2016 12

Univerzita v Ostra-
vě hledá nejlepší
podnikatelské
záměry.

Do čtvrtého ročníku progra-
mu Vysoké školy báňské –
Technické univerzity Ostrava
(VŠB-TUO) Green Light, jehož
cílem jemotivovat a podpořit
zejména vysokoškolské stu-
denty ve vlastním podnikání,
letos zájemci přihlásili 57
projektů. „Odborná porota
vybrala 16 projektů, jejichž
autoři absolvují tréninky a se-
mináře, které jimmají pomo-
ci při rozjezdu podnikání,“
řeklamluvčí vysoké školy Pet-
ra Halíková.
„Oproti minulým roční-

kům, kdy převládaly aplikace
a softwarová řešení, se nám
letos přihlásilo mnoho fyzic-

kých projektů od zařízení na
kontrolu zdravotního stavu
po chytré žárovky nebo eko-
domy, za což jsme velmi
rádi,“ uvedl ředitel Centra
podpory inovací VŠB-TUO
Martin Duda.
V lednu autory projektů

čeká další hodnocení a mož-
nost postoupit do druhého
kola programu. Své projekty
v únoru budou mít šanci pre-
zentovat před porotou i inves-
tory. Nejlepší projekty získají
ceny v hodnotě až 150 tisíc
korun.
„Vybrat nyní ty nejlepší ne-

bylo vůbec jednoduché. O po-
stupu šestnácti projektů roz-
hodla čtyřčlenná porota slo-
žená z odborníků z praxe, kte-
ří zároveň působí jakomento-
ři programu. Ze všech poda-
ných přihlášek bylo dvaačty-
řicet týmů studentských,
v patnácti případech se jedna-
lo o již podnikající osoby

nebo zaměstnance,“ uvedla
Halíková.
Do programu Green Light

se letos přihlásil například
šestadvacetiletý absolvent
oboru Informační a teleko-
munikační technologie na
VŠB-TUOMartin Lonský. Před-
stavil aplikaci, která dokáže
poskytnout přehled o plnění
úkolů ze strany zaměstnanců
v reálném čase a například
manažeři tak mají okamžitý
přehled o tom, na čem za-
městnanci právě pracují a jak
jsou s úkoly daleko. „Od
Green Light očekáváme pře-
devším zpětnou vazbu k naše-
mu produktu nejen od men-
torů, ale také od externích
školitelů, kteří nám mohou
poradit, jak projekt posu-
nout dále,“ vysvětlil účast
v programu Lonský. Green
Light pořádá VŠB-TUO, ale za-
pojily se do něj i další univer-
zity v regionu. ČTK

Pokud budete v úterý 13. pro-
since v půl páté odpoledne
procházet Dejvicemi kolem
budovy fakulty elektrotech-
nické (FEL) spadající pod
ČVUT, uvidíte interaktivní
program s názvem Creative
Colours of FEL. Ten zajistí svě-
telná fasáda Linky, instalova-
ná na budově Fakulty elektro-
technické ČVUT.

Linky se poprvé rozsvítily
v únoru tohoto roku a zatím
sloužily převážně jako estetic-
ký prvek oživující fasádu bu-

dovy fakulty elektrotechnic-
ké. „Přestože se světelné kom-
pozice střídají a je možné vy-
tvářet barevné a rytmické va-
rianty, jako třeba světelnou
vlajku na 17. listopadu, ambi-
ce projektu jsou od počátku
vyšší. Jednou ze základních
myšlenek je interaktivita,
kdy se do hry se světly může
zapojit v podstatě každý,“ kla-
de si za cíl tvůrčí tým projek-
tu Linky.
Ten je složený ze studentů

a pedagogů z Institutu inter-

médií Fakulty elektrotechnic-
ké, Fakulty architektury a Fa-
kulty informačních technolo-
gií ČVUT v Praze. Připravil
také základní software a prv-
ní dvě aplikace pro veřejnost.
Informace o aplikacích bu-
dou několik dní před samot-
ným spuštěním k dispozici
na webu projektu lin-
ky.fel.cvut.cz a v úterý 13.
prosince si je budou moci zá-
jemci vyzkoušet přímo u Li-
nek s odborným týmem. Slav-
nostní předvedení bude uve-

deno novým světelným před-
stavením s hudebním dopro-
vodem.
„Po 13. prosinci bude mož-

né kontaktovat vývojářský
tým a získat informace, jak
se zapojit do vývoje vlastní
aplikace. Fakulta elektrotech-
nická doufá, že se najdou dal-
ší studenti ČVUT, studenti
středních škol anebo výtvar-
níci, kteří se přidají a pro Lin-
ky budou vytvářet svůj vlast-
ní obsah,“ doufají autoři oje-
dinělého projektu. IBE

Institut oceňování majetku Vysoké školy ekonomické v Praze

mimořádně otevírá v únoru 2017 čtyřsemestrální kurz
pro přípravu znalců a odhadců ve specializaci:

oceňování cenných papírů a ostatního finančního majetku
Podrobné informace a přihlášky je možné stáhnout
z internetu nebo telefonicky požádat o jejich zaslání.

Informace a PřIhlášky:
http://iom.vse.cz (bez www)

e-mail: eva.junkova@vse.cz, tel.: 224 095 732, příp. 224 095 496

Cíl projektu

Hrát hru přímo na fasádě
budovy není v českém
prostředí zcela obvyklé.

● Díky aplikaci se mohou
lidé seznamovat nebo
potkávat, ale i přinášet další
nápady na nové interaktivní
využití.

● Budova (nebo také celá
instituce) se tak stává aktivní
součástí městské krajiny.

Linky na fasádě školy FEL

Porota vybrala 16 studentských projektů. PROFIMEDIA.CZ

www.ujak.cz

Univerzita
Jana Amose Komenského Praha

UJAK žije - přidejte se k nám!

PŘIPRA
VUJEM

E

NOVÉ

OBORY!

• 50 partnerských univerzit po celém světě

• vlastní MBA program

• mezinárodní jazykové zkoušky telc

• a mnohem víc!

• nejstarší soukromá univerzita v Česku

• nadstandardní uplatnitelnost absolventů

• renomovaní učitelé

inzerce

Podnikatelský nápad? Chceme

Linky. Rozhýbou se na fasádě ČVUT



www.metro.cz SPORT pondělí 5. prosince 2016 13

Biatlonistka Gab-
riela Koukalová vy-
hrála stíhací závod
Světového poháru
v Östersundu.

Do vedení se česká reprezen-
tantka dostala už po úvodní
střelbě a do cíle dojela o osm
sekund před Němkou Laurou
Dahlmeierovou. Pořadí v čele
SP je opačné, Dahlmeierová
vede před Koukalovou o 25
bodů. Eva Puskarčíková skon-
čila ve Švédsku na osmém
místě, což je její nejlepší indi-
viduální výsledek ve Světo-
vém poháru, Lucie Charváto-
vá byla dvanáctá a Veronika
Vítková osmnáctá.
Obhájkyně křišťálového

glóbu Koukalová startovala
z třetího místa po sprintu. Je-
dinou chybu na desetikilome-
trové trati udělala při třetí
střelbě, na poslední položce

pak odrazila útok Finky Kaisy
Mäkäräinenové a v poklidu si
dojela pro prvenství. V SP si
připsala třináctou výhru, na-
posledy triumfovala v únoru
v americkém Presque Isle ješ-
tě pod dívčím jménem Souka-
lová. „Já nemám slov, zatím.
Je to neskutečný a rozhodně
jsem si nepředstavovala začá-
tek sezony po těch letních
problémech v přípravě až

takhle skvěle. Je to úžasné
a ještě větší motivace,“ řekla
Koukalová Radiožurnálu.
V mužské stíhačce se Mi-

chal Krčmář posunul proti so-
botnímu sprintu o 31 míst
a dojel sedmý. Čeští biatlonis-
té se poprvé v sezoně prosadi-
li do elitní desítky. Závod vy-
hrál překvapivě Rus Anton
Babikov před krajanemMaxi-
mem Cvetkovem. ČTK

• KOZATÉ MILENKY! Rád si hra-
ješ? Máš šanci! Napiš SMS ve
tvaru 11DRL a text na 909 15 50
• Věra 52! Ode mě „ne“ určitě
neuslyšíš! Chci to pořád! Vy-
toč 909 90 99 25 nebo mi na-
piš SMS na 909 15 40 s kódem
36KTR a tvůj text!
• Baculatá Maruška 25. To co
hledám je prosté. SEX s mož-
ností opáčka! Zn.: Starší muži,
ženáči! Volejte 909 801 801

kód MPT35

• Jsem v nejlepších letech a
chci si to pořádně užít. V sexu
se nebráním ničemu. Pojďme
experimentovat! Katka 37.
Brnknimi na 909 80 50 40 nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s
kódem 93KDZ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

CK AGL travel
Jungmannova 6, Praha 1

www.AGLtravel.cz

( 800 222 210

JEĎTE JINAM NEŽ KAŽDÝ
Vysvětlivky: * - počet hvězdiček hotelu, S - studio

BS - bez stravy, S - snídaně, P- polopenze, LAI - light all inclusive

TIP TÝDNE - KATALOG LÉTO 2017 JIŽ V PRODEJI
AKTUÁLNÍ NABÍDKA

ZIMA 2016/2017
RAKOUSKO SILVESTR 4 29.12.2016 **** LAI 4 930
PETROHRAD SILVESTR
TIP CK - AKCE 5 29.12.2016 *** P 22 590
MAĎARSKO
WELLNESS BALÍČEK 3 13.1.2017 **** S 3 140
RAKOUSKO
JARNÍ PRÁZDNINY 5 4.2.2017 *** P 11 495
RAKOUSKO
JARNÍ PRÁZDNINY 4 8.2.2017 *** P 9 490

FIRST MINUTE SLEVY
LÉTO 2017

KORFU 12 3.6.2017 S BS 10 231
KORFU SENIOR 11 14.6.2017 S BS 9 990
MALTA 8 10.6.2017 **** S 16 140
MALTA SENIOR
POJIŠTĚNÍ ZDARMA 8 24.6.2017 **** S 15 600

JIŽNÍ ALBÁNIE 8 17.6.2017 *** S 15 042
MADEIRA 8 10.7.2017 ** S 13 167

destinace dop. dny od ubyt. strava cena

Dva závody, dvakrát body
Ester Ledecká v dalším sjezdu Světového poháru v Lake
Louise mírně zaostala za pátečním 21. místem, oproti
životnímu maximu si pohoršila o tři pozice. Ale i při dru-
hém startu v sezoně bodovala. Česká olympionička měla
na setinu přesně stejnou ztrátu 2,16 sekundy na vítězku
jako v pátek. Triumf zopakovala Slovinka Štuhecová. AP

Zleva medailistky Dahlmeierová, Koukalová aWiererová AP

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníky na od-
polední úklid kanceláří. Lokali-
ta Karlovy Vary. Kontakt na
tel. 773644039 118987

Finance - nabídka
• Půjčky! Oddlužení Vaší ne-
movitosti! Vyplatíme Vaše dlu-
hy, exekuce, zástavy! Nízká
měsíční splátka! Peníze máte
do 48 hodin! Volejte
737352730
117977

Před zimní přestávkou vede
Plzeň fotbalovou ligu o jeden
bod. Zatím, protože její zápas
s Bohemians 1905 se v sobotu
večer nehrál. Podle rozhodčí-
ho Příhody byl terén v Ďolíč-
ku nezpůsobilý. Druhá Slavia
v tuto chvíli ztrácí bod, třetí
Sparta čtyři. iDNES.cz

Cestování - nabídka Intimní

Třináctý triumf
je první s novým
příjmením

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178i n z e r c eZprávy krátce

Klíčové vítězství
Čeští florbalisté si po
sobotní výhře nad Nor-
skem 8:4 včera hladce
poradili i s domácími
Lotyši. Přehráli je 9:3
a jsou blízko přímé účas-
ti ve čtvrtfinále. Tým
kouče Radima Cepka se
na závěr základní skupi-
ny B utká zítra od 15.30
s úřadujícími mistry svě-
ta Švédy o první místo.

Padla až ve finiši
Běžkyně Smutná skonči-
la druhá v La Sgambedě
v závodě na 30 km seriá-
lu dálkových běhů Ski
Classics, ve finiši prohrá-
la se Švédkou Johansso-
novou-Norgrenovou.

Nedostali ani gól
Čeští sledge hokejisté
ovládli bez porážky i bez
inkasované branky MS
skupiny B v japonském
Tomakomai a slaví ná-
vrat mezi elitu. Turnaj
zakončili finálovou vý-
hrou 6:0 nad Japonci. SIM

Výsledky 16. kola

Zlín–Slavia 0:4
Sparta–Teplice 2:1
Jihlava–Liberec 1:0
Brno–Karviná 1:1 (0:0)
Dukla–Slovácko 2:3
Ml. Boleslav–Příbram 2:2
Jablonec–Hradec Králové

odloženo
Bohemians–Plzeň odloženo

Fotbalová liga.
Dál vede Plzeň



KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIV-
KY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠEPRODEJNYVE 22MĚSTECH
NATĚCHTOADRESÁCH:

59 Kč
INSPIRACE JAK JIST

CHUTNĚ, PESTŘE, ZAJÍMAVĚ.
ZAJÍMAVÉ RECEPTY I PRO
OBOHACENÍ BĚŽNÉHO

JÍDELNÍČKU.

Dárky, které potěší!

199 Kč

199 Kč

KRASNÁ
VYOBRAZENÍ 161 BYLIN.

DOPORUČENÍ JAK BYLINY
POZNÁVAT, SBÍRAT

A UŽÍVAT.

352 STRAN PLNÝCH
OSVĚDČENÝCH RAD

®

BRNO – OC Avion – Dornych – OC Futurum – OC Královo Pole – Masarykova 37 – OC Olympia | ČESKÉ BUDĚJOVICE – OC Mercury –
Lannova15/11 |DĚČÍN–ProkopaHolého13 |HRADECKRÁLOVÉ–Baťkovonáměstí 522–Rašínova třída1669 (TESCO)–S.K.Neumanna17
| CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU – Podhorská 9 | JIHLAVA – Benešova 8
|KARLOVYVARY–T.G.Masaryka10–Obchodní30 (GLOBUS) |KLADNO– Italská50 (KAUFLAND)–OCOÁZA–OCCentral |KOLÍN–Benešova
1000 (KAUFLAND) |LIBEREC–OCNisa–Pražská155 |MLADÁBOLESLAV–OCBondy |OLOMOUC–Legionářská7 |OSTRAVA–OCFuturum–
OCKarolína–28.října12 |PARDUBICE–17. listopadu233 |PLZEŇ–Sukova23,Bory(KAUFLAND)–Lochotínská18(KAUFLAND)–OCPlaza–
B.Smetany1 |PRAHA–Národní třída37–Spálená43–Jugoslávská8–OCNovodvorskáPlaza–Štefánikova5–OCŠestka–Šmeralova1–
Zenklova22–OCEden |TÁBOR–9.května678 |TEPLICE–Školní2 |ÚSTÍNADLABEM–Revoluční8 |ZLÍN–Tyršovonábřeží5496(OCČepkov)

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠEPRODEJNYNATĚCHTO
ADRESÁCH: |PRAHA –Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 –OCNovodvorská Plaza –

Štefánikova 5 –OCŠestka – Šmeralova 1 – Zenklova 22 –OCEden
|KLADNO– Italská 50 (KAUFLAND) –OCOÁZA –OCCentral

|KOLÍN –Benešova 1000 (KAUFLAND) |MLADÁBOLESLAV –OCBondy
Najdete nás celkemve 22městech po celé ČR!

59 Kč

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠEPRODEJNYVE 22MĚSTECH
NATĚCH-

BRNO – OC Avion – Dornych – OC Futurum – OC Královo Pole – Masarykova 37 – OC Olympia | ČESKÉ BUDĚJOVICE – OC Mercury –
Lannova15/11 |DĚČÍN–ProkopaHolého13 |HRADECKRÁLOVÉ–Baťkovonáměstí 522–Rašínova třída1669 (TESCO)–S.K.Neumanna17
| CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU – Podhorská 9 | JIHLAVA – Benešova 8
|KARLOVYVARY–T.G.Masaryka10–Obchodní30 (GLOBUS) |KLADNO– Italská50 (KAUFLAND)–OCOÁZA–OCCentral |KOLÍN–Benešova
1000 (KAUFLAND) |LIBEREC–OCNisa–Pražská155 |MLADÁBOLESLAV–OCBondy |OLOMOUC–Legionářská7 |OSTRAVA–OCFuturum–
OCKarolína–28.října12 |PARDUBICE–17. listopadu233 |PLZEŇ–Sukova23,Bory(KAUFLAND)–Lochotínská18(KAUFLAND)–OCPlaza–
B.Smetany1 |PRAHA–Národní třída37–Spálená43–Jugoslávská8–OCNovodvorskáPlaza–Štefánikova5–OCŠestka–Šmeralova1–
Zenklova22–OCEden |TÁBOR–9.května678 |TEPLICE–Školní2 |ÚSTÍNADLABEM–Revoluční8 |ZLÍN–Tyršovonábřeží5496(OCČepkov)

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠEPRODEJNYNATĚCHTO
ADRE- |PRAHA –Národní třída 37 – Spálená 43 – Jugoslávská 8 –OCNovodvorská Plaza –

Štefánikova 5 –OCŠestka – Šmeralova 1 – Zenklova 22 –OCEden
|KLADNO– Italská 50 (KAUFLAND) –OCOÁZA –OCCentral

|KOLÍN –Benešova 1000 (KAUFLAND) |MLADÁBOLESLAV –OCBondy
Najdete nás celkemve 22městech po celé ČR!

KNIHY PRO DĚTI – DETEKTIVKY – LUŠTĚNÍ – KUCHAŘKY – ENCYKLOPEDIE

NAŠEPRODEJNYVE 22MĚSTECH
NATĚCHTOADRESÁCH:

BRNO –OCAvion – Dornych –OC Futurum–OCKrálovo Pole –Masarykova 37 –OCOlympia |ČESKÉBUDĚJOVICE –OCMercury –
Lannova 15/11 | DĚČÍN – Prokopa Holého 130/15 | HRADEC KRÁLOVÉ – Baťkovo náměstí 522 – Rašínova třída 1669 (TESCO) –
S. K. Neumanna 17/589 | CHEB – Dragounská 2274 (ALBERT) | CHOMUTOV – KAUFLAND Otvice | JABLONEC N. NISOU –
Podhorská 4963/9 | JIHLAVA – Benešova 8 | KARLOVY VARY – T. G. Masaryka 10 – Obchodní 30 (GLOBUS) | KLADNO –
Italská 50 (KAUFLAND) – OC OÁZA – OC Central | KOLÍN – Benešova 1000 (KAUFLAND) | LIBEREC – OC Nisa – Pražská 155
|MLADÁ BOLESLAV – OC Bondy |OLOMOUC – Legionářská 7 |OSTRAVA – OC Futurum –OC Karolína – 28.října 12 | PARDUBICE –
17. listopadu 233 | PLZEŇ – Sukova 23, Bory (KAUFLAND) – Lochotínská 18 (KAUFLAND) – OC Plaza – B. Smetany 1 | PRAHA –
9prodejen |TÁBOR–9.května678 |TEPLICE–Školní 2 |ÚSTÍNADLABEM–Revoluční 8 |ZLÍN–Tyršovonábřeží 5496 (OCČepkov)


